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15-maj 1946 Jeg Niels Peter Petersen blev født på Frk. Fihns Fødeklinik i Jægersborg, 
Gentofte.  Min mor Anna Gerda Petersen, født Nielsen.. Min far Harry Peter 
Petersen. Kongelysvej 3B st. 2820 Gentofte. Min storesøster Ulla , født den 
31/3 1936. Død 20/8 1990.  Min bror Poul-Bernhard , født den 22/6 1943.
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Harry  Peter Petersen bliver født i Interlaken i Schweiz. Faderen Anton Tho-
mas Petersen (Farfar) er født i Haderslev og tager på valsen som maler til 
Norditalien og senere Schweiz. I Lausanne gifter han sig med Maria Johanne 
Krebs og de får først Harry og senere lillesøster Olga. De bor i Interlaken se-
nere flytter de til Basel og har der en større malervirksomhed der. 

Under 1. verdenskrig må farfar til Tyskland og kæmpe i Frankrig på tysk side 
da Haderslev var  tysk. Efter krigen rejste familien til Hellerup og fortsatte med  
en malervirksomhed med 35 svende.  I 1935  byggede de Tuborgvej no 126. 
Senere da Farmor døde i oktober 1940 af kræft flyttede farfar til Rakelsvej i 
Hellerup. 


Anna Gerda Nielsen bliver født i Ålborg den  29 april 1907 i Klokkestøbergade 
nr. 3. der findes et maleri af huset hos Harry.

Gerdas biologiske far var Gregers Wilhelm Madsen. Født i Ålborg Budolfi 
sogn den 8/2 1853. Han var først gift med en Sine Nielsen der døde  i Vor frue 
sogn i 1880. Siden gift med Anna Elisabeth Severine Ottomine Shön med 
hvem han havde mindst  én søn. Han dør den 29/1  tre måneder inden Gerda 
bliver født. Han arbejdede på cigarfabrikken Obel i Åborg som cigarsorterer. 
Han er sanger i Ålborg afholdsforenings kor. Gerdas mor Anne Marie Nielsen 
født den 21/9 1884 gifter sig den 20 november 1908 i Svenstrup med enke-
mand Otto Nielsen  som er bane  arbejder. De bosætter sig i  Skalborg syd for 
Ålborg senere i Svenstrup. Mor bliver storesøster (halvsøster) til Ellen, Mona, 
Gurli, Lis,  Hun passer sine små søskende da hendes mor dør i 1919. Gerda 
er da 12 år.  


08-sep 1946 Jeg bliver døbt i Gentofte kirke. Gerda holdt mig men Huemor var "tante" In-
ger Hiul. Inger Hiul Var gift med Harry's  skole -kammerat fra handelsskolen.  
Tilstede var også Fru Johanne Nicoline Eriksen, Kongelysvej 3A  også kaldet 
"Mormor". "Mormor " var uddannet sygeplejerske og kom fra Skive 
egnen .Hun var med til at hjælpe ved den store tog ulykke ved Gentofte  Sta-
tion i 1901.

maj 1950 Harry og Gerda  tager toget Gennem det ødelagte Tyskland til Schweiz og 
besøgte familien i Bern. Ullas Gudmor (tante Karla)  passede os og vi lavede 
masser af ballade med hende.

1950 
-52

Jeg går hjemme med min mor eller er med når hun arbejder hos "folk" med 
rengøring og børnepasning. Bl.a. hos nogle Amerikanere der var udstationeret 
på ambassaden og boede i rækkehusene ved Ryvangen.


De havde elektrisk vaskemaskine og køleskab med fra Amerika. Han gik i ny-



De havde elektrisk vaskemaskine og køleskab med fra Amerika. Han gik i ny-
lonskjorter der ikke skulle stryges. Wawww.

Vi besøger jævnligt en Fru Timmermann på Stolpegårdsvej 31 i Vangede. Hun 
var husholderske i en årrække for farfar i Hellerup. Hun var meget flink mod 
os børn og den stod på lunken citronvand og småkager.Til jul fik vi som regel 
en sæbe der var udformet som et dyr. Vi gik fra Kongelysvej til Vangede jeg 
hadede de ture om aftenen .Vi skulle spare busbilletten det var kun hvis det 
regnede eller sneede vi fik lov at køre.


1953 Det er også årene hvor vi skulle gå til dans. Det var hos Fru Leths Danseinsti-
tut på Kildegårdsvej tæt ved Kildegårds Plads.

Min bror og Ulla gik samme sted. Det værste var når Gerda kaldte og man 
skulle slippe det man legede med. jeg  skulle vaskes og have pænt tøj og 
laksko på. En gang om året var der så afdansningsbal hos Nimb. Nimb var 
stedet, det ligger stadig overfor Københavns hovedbanegård.  I huset på 
Kongelysvej er vi en masse unger der legede  sammen. I 3B er der Lisbeth og 
Annette Larsen, Jørgen og Alex Hansen, senere Svend Erik Nielsen og Esther 
Slivsgård. I 3a hvor ”Mormor” boede var der Joan larsen, Orla og Asger Pe-
dersen.  I 5A boede Ole og Klaus Bruun, Leif og Merethe Nielsen og i 5B bo-
ede rik Lærke , Birgitte Olsen , Ole og Jytte Markussen og Jørgen Christen-
sen. Der var stor aktivitet blandt os børn.

Badminton i ”Anlægget”  Isbaner og snehuler, Hule i piletræet ,en stor sand-
kasse og leg i kældrene.

Der var altid nogen man kunne besøge og dørene var ulåste. Vi havde area-
lerne ved Gentofte renden ”Åen” ,Brombærstien på bagsiden af 
kongelysvej ,Tuborg-haverne og frugtplantagen hvor der senere blev bygget 
sodavands – fabrikken Valash. De lavede Danmarks første Cola (Royal 
Cola).Der var ”Banerne” ved Kildegårds Plads. Ved Vangede station var der 
en legeplads og en i Dysseparken. 

marts 1954 Jeg starter som ulveunge samme sted som storebror. Det er "De gule Spejde-
re" og "Flokken" hedder Skovulvene og Lotte og Hanne Rasch er flokførere. 
Samlingsstedet er i de under krigen 1940- 45 byggede beskyttelsesrum, ved 
Kildegårds Plads på Lyngbyvejen. Der lå nogle kæmpe græsarealer som vi 
lokale unger spillede fodbold på. Senere er Kildegårds Gymnasium opført på 
stedet. Tuborg Haveby som er en kolonihaveforening for enden af Kongelys-
vej har en købmand der bor i en 3 længet gård midt i bebyggelserne. Gården 
brænder og vi unger får en kæmpe oplevelse. Kildegården Lige overfor Kon-
gelysvej på Lyngbyvej brænder også og gør et stort indtryk på os alle. 

august 1954 Starter på Dyssegårdsskolen i 1.C hos Hr. Faldenkamp. Vi er de store årgan-
ge og skolen bliver 4 sporet. Der er 1200 elever.

Harrys Lillesøster Olga McColl, der var hjemme fra Australien, var med i sko-
len på min første skoledag.

vinter 1954 
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Der kæmpes med Svanebogen, den første læsebog. Vi er 32 i klassen og bor 
i annekset med 1.D. Det er to træbarakker der er opført til flygtninge  under 
krigen. Rationeringsmærkerne på smør, sukker og kaffe er afskaffet og vi børn 
leger købmand med dem. Jørgen og jeg var på cykeltur til dyssegårdsparken. 
De store kastanier der var langs hele Gentofte renden var vores foretrukne 
klatre træer og den dag faldt Jørgen ned og brækkede armen. Benpiben stak 
ud gennem huden og jeg var vidst mere i chok end Jørgen. Vi cyklede hjem 
og  jeg overlod det til ham selv at få fat i en voksen der kunne hjælpe.



juni 1955 Gerda har været i stormagasinet Illum og ekviperet mig og mine søskende. 
Iført det sidste nye dress rejser hele familien til Stevnstrup og bor hos Gerda's  
søster Ellen og Oskar. Vores Fætre og kusiner kigger lidt på disse Københav-
nere i deres fine gevandter. Fætter Ole, Bernhard og jeg tager et par gange 
gåturen til Fladbro for at se stockcar løb.  Senere drager vi til Bjerringbro til 
Moster Gurli  "Gulle" og Volmer Padkjær på Stærkjærvej. Volmers mor "Bed-
ste" er rigtig flink og lærer os flere kortspil og kabaler. Volmer er vores friske 
onkel og da vi skulle til messe i Fredericia og hans  lille Lloyd varevogn havde 
gule plader på, lånte Volmer naboens "sorte" plader og stuver alle 8 personer 
i dytten og så til messe. I Bjerringbro smagte vi københavnere for første gang 
fænomenet "GUF" i  isvaflerne. Dette klisterede  røde æggehvide med sukker 
og jordbærsmag.  Gerdas moster  Johanne og Ingvard i Ålborg bliver også 
besøgt. De ejede ejendommen i Reberbane gade hvor de havde en 2 ethalv 
værelses på 2. sal. Johanne  og Ingvard var med i en religiøs menighed der 
havde et herligt husmandssted ud til vandet 2 km nord for Hals på vej til 
Sæby. Vi holdt ferie der et par gange. Et år var Jørgen Christensen med. Vi 
lavede en gynge over en å og vi fik Harry i ”gyngen”.  Han måtte desværre gå 
i land fra midten af åen.

august 1955 Ulla arbejder i en friskole "Individual Skolen" på Henningsens Alle i Hellerup. 
Skolen er særdeles avanceret i sin pædagogik. Det foregår som beskrevet af 
englænderen Niel i bogen Sommerhill.

Ulla er uddannet pædagog og tager sig af indskolingen og passer også le-
derparret Ruth og Preben Bichels tre børn: Susanne, Jost  og Jon. Jeg tager 
med Ulla og børnene på telttur til Nykøbing S. Vi bader og har det fantastisk. 
Om aftenen hører vi radiospillet Sivaskriget. Det er meget livagtigt og det kan 
være svært at falde i søvn. Bernhard kommer til senere fra en spejdere tur og 
vi bliver først henter dagen før vi skal i skole af Ruth og Preben i deres Folke-
vogns boble.

1955 
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I skolen er det på det jævne. Jeg har mange sygedage pga.  halsen. Mellemø-
rebetændelse og feber er ikke usædvanligt og jeg forsømmer meget. "Gud-
mor" altså Ullas gudmor Tante Karla, passede mig meget da Gerda nu også 
var på Individuel skolen hvor hun lavede kaffe og frokost på lærerværelset. 
Jeg fik som regel lov til at være i sofaen i stuen hvor jeg så kunne tælle rotter-
ne efterhånden som de passerede forbi i haven udenfor. Der filmforevisninger 
om vinteren på skolen. Det er altid tilløbsstykker og aulaen er fyldt. Bl.a.  for-
tæller Jørgen Bitsch fra sine ture til Afrika og viser samtidig sort hvid film. På 
vej til skole gik jeg gennem Kildedalen en sidevej til Ellegårdsvej. Der boede 
Anne Grethe fra klassen. Hendes forældre kom fra Jylland og jeg var meget 
forelsket i hende. Som regel ringede jeg på for at høre om vi kunne følges i 
skole. 

juni 1957 Jeg tog selv toget til Bjerringbro. De næste 3 uger var  jeg på ferie hos onkel 
Volmer og tante Gurli. Det er mest fætter Søren og jeg der er sammen. Nogle 
gange bliver det for meget og jeg er oppe hos bedste eller ude med Volmer 
der opsætter ventilationsskakte på staldlængerne. Det sker også jeg går over 
på slagteriet på den anden side af Gudenåen for at se hvordan de slagter 
kreaturer og grise.  Jeg syntes det var meget spændende . Kalvene blev slået 
for panden, derefter åbnede de halsen og lod blodet løbe i en rende i gulvet til 
et kæmpe kar.



juli 1957
Vi var på spejderlejr i Jylland. Patrulerne startede fra Ry. Vi gik til Kalø vig 
nord for Århus.Det skulle tage en uge. Den næste uge var vi i lejr sammen 
med 8500 andre spejdere. Der var spejdere fra det meste af Europa.

06-okt 1957 Poul-Bernhard blev konfirmeret i Gentofte kirke. Vi holdt en mindre familiefest 
hvor også farfar og mors søster fra Bispebjerg ,moster Lis og onkel Arnold var 
med.

august 1958 Jeg gik ud af Dyssegårdsskolen i juni fra 5 c og starter på Gentofte Skole i 
1.FM. Det er en mere moderne og friere skole. Klasselæren hed Erik Thing-
gaard og var alle tiders gode lærer. Efter skoletid begynder jeg at køre med 
grønt for Grønthandler Hansen på Kildegårds plads. Senere var jeg hos mate-
rialisten Hinsbo. På et tidspunkt overtager jeg Jobbet hos bageren ved søen 
på Lyngbyvej efter Jørgen. Der var hårdt og vi kørte på en ”Longjohn” hvor 
jeg næsten ikke kunne nå pedalerne. Når det havde sneet gik jeg ruten igen-
nem.  Jeg brugte en del tid på at være sammen med  Tommy Norup og Erik 
Kastrup Hansen fra klassen.

30-maj 1959 Min søster var i Sion i Schweiz. Hun er i huset hos noget af min fars familie. 
Hun mødte Serge Bovet fra Lytry ved Lausanne. De Gifter sig i Lytry. Vi holder 
familiefest  på Kongelysvej og ringer sammen ved middagen.

De flyttede til Marktgasse 8 , Kloten ved Zurich i en 2 værelses med altan. 

juli 1959 Ulla og Serge kommer  på  besøg.  Jeg bliver "rigtig" spejder i gul Patrulje og 
var sammen med Niels Kirkeby og Henrik Månsson. det er på arealerne ved 
Kildegårds Plads. Vi holder ofte Weekends i spejderhytten Dyssedam der lig-
ger  i Terkel – skoven nord for Farum. Det er et herligt sted. Huset er skævt og 
gammelt men vi syntes bare det var cool. Vi  havde mange ture ud derfra og 
der var som regel poster i Drive in biografen der var noget helt nyt.  

juli 1960 Harry har taget kørekort i løbet af vinteren og han lejer en Opel Rekord st .car. 
Vi drager gennem Tyskland til Schweiz . Boede hos Ulla og kørte ud derfra. Vi 
så  Reinfall  i Schafhausen og Zůricher see. Vi besøgte også Familiegården i 
Herbligen , BernerOberland. Senere Serge's forældre i Lytry hvor de boede i 
et dejligt hus med ud – sigt over Geneve søen.

august 1961 Var indskrevet på Gl. Hellerup Skole for at fortsætte med 3.real der. Jeg hav-
de dog i mellemtiden søgt arbejde hos Brüel & Kjær i Nærum. Der var 1200 
ansatte og der produceredes måleinstrumenter indenfor akustik  og vibration. 
Jeg bliver arbejdsdreng i silketryks afdelingen hos silketrykker Mortensen.

1.ok-
tober

1961 Jeg blev konfirmeret i Gentofte Kirke og holdt et mindre selskab hjemme. Jeg 
er blev ”Skovmand” hos spejderne og jeg var sammen med Henrik Månnsson 
fra Dyssegårdsvej. Jeg købte en gammel tandem cykel og satte den i stand. 
Henrik og jeg tog tit på fugletur bl.a til Køge Bugt området. Han havde suk-
kersyge og der opstod flere dramatiske episoder fordi han glemte sin medicin 
midt i al vores aktivitet.



marts 1962 Startede  som finmekaniker lærling på Brüel & Kjær. De første 2 år med af-
tenskole om vinteren på Ulrikkenborg Skole i Lyngby. De sidste 2 år på Frede-
riksberg Tekniske Skole om dagen.

1962
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Det er tiden hvor der fuld fart på. Ekstraarbejde med stearinstøbning på Sa-
dolins fabrik i Nærum. Weekends med vennerne fra arbejdet eller Jørgen 
Christensen fra Kongelysvej eller Tommy og Niels Ulrik fra skolen.

Festerne fejres på Gels Kro, Dyrehavsbakken(Valhalla) og på Ørholm Kro om 
søndagen. Det kunne være direkte fra stranden på Bellevue i Klampenborg.

juli 1965 Jeg var på Bornholm med Tommy i hans Simca Aronda. Vi søger kontakt med 
det andet køn og er ikke specielt uheldige.

Jeg holdt Nytårsaften i Tyvekrogshus med vennerne Jørgen , Naya, Tommy 
og Lisbeth (Vovse) Tyvekrogshus i Freerslev hegn ved Hillerød er også stedet 
vi frekventerer hvis vi vil være ”alene”  uden de voksne. Hasperne i gavlvindu-
et var ikke påsatte og vi brugte  den store stige fra brændeskuret. 


maj- 
juni

1964 Tog  kørekort og køber min første bil en engelsk Hillmann fra 1946 (18 år lige-
som mig selv) med mekaniske bremser, der bare skal justeres hver måned 
eller hvis der var bremset hårdt op.

april 1966 Jeg bliver udlært og får udmærkelse for mit svendestykke. Senere overrækker 
Kong Frederik d.8. og Dronning Ingrid mig en medalje for veludført arbejde på 
Københavns Rådhus. Af Brüel & Kjær fik  jeg  kr. 800,00.

juli 1966 Jeg holdt svendegilde med de nærmeste på Kongelysvej og tog bagefter med 
Preben Skat Nielsen og Tommy til Mallorca.

Vi fløj med Spies og var til grisefest og meget mere. Vi fik ikke sovet specielt 
meget og tørsten var slukket. En Fiat 600 var måden vi kom omkring på.

august 1966 Jeg indkaldes til Flyvevåbenet i Karup og sendes på rekrutskole til Padborgs-
lejren. Dette er en tidligere fangelejr for internerede under 2. Verdenskrig. Efter 
3mdr. overføres jeg til raketbatteri Aflandshage på Amager. Det er et mobilt 
Batteri med Amerikanske "Hawk" missiler. Jeg er generatorpasser og skal 
sørge for at dieselgeneratorerne kører. Vi er installeret på Dragørfortet hos 
søværnet og sover kun i teltene på Aflandshage når der generatorerne kører. 
Vi er installeret på Dragørfortet hos søværnet og sover kun i teltene på Af-
landshage når der er forhøjet beredskab.  I juni som "basse" sendes jeg til 
Værløse for at samles med Æresvagten ,der skal stå vagt på Amalienborg til 
Dronning Margrete II's bryllup. Jørgen og Naya gifter sig i Christians kirken i 
Lyngby. Jeg var til festen hos Naya's forældre på Ulrikkenborg Alle i Lyngby.

august 1967 Jeg hjemsendes fra Station Værløse med en flyvetur i en DC3, en 2 motorers 
transport propel maskine. Farfar besøges på Solhjem , Ermelundsvej i Jæ-
gersborg. Jeg skal som regel fylde op med øl og snaps fra den lokale køb-
mand. Til gengæld fortalte han gerne historier fra tiden som naver. Det er ikke 
så lidt der kommer frem. Liver er blevet levet i Sydeuropa med sang og bæ-
gerklang. Det blev også til bjergbestigning bl.a. nordsiden op ad Eiger i 
Schweiz. 



sep. 1967 Jeg blev ansat i Frihavnen hos ØK (EAC) Østasiatisk kompagni. ØK havde  en 
flåde på ca. 44 skibe der anløb Kbh.’s Havn og jeg indgik i reparationsholdet. 
Jeg sejlede bl.a.  til Finland og Sverige mens det faste mandskab holdt ferie. 
Skibene er fra  årgang 58 til 66 og hed bl. a. Azuma, Asmara, Beira og Ayut-
hia.

dec. 1967 November sejlede jeg med M/S Pasadena til fjernøsten via Genova. Juleaften 
var vi ud for De Kanariske Øer og havde sand i juleanden. En sandstorm i Sa-
hara havde ført sandet ud over Atlanten. Rundede Sydafrika og via Det Indi-
ske Ocean til Singapore. Vi var i Bangkok, Manila , Saigon hvor vi ventede på 
Amerikansk flådekonvoj for at komme op ad Mekong floden. Veitnam krigen 
var på  sit højeste og der var stor militær aktivitet i Mekongdeltaet. Efter 10 
dage på reden sejlede vi tilbage til Bangkok. Jeg var på tur op til Burma og så 
bl. a. Broen over Kwai, og de store kirkegårde for faldne engelske og ameri-
kanske soldater.  Før hjemturen sejlede vi til Singapore, Port Sweetenham, 
Penang. 

august 1968 Jeg afsluttede mit maritime liv i handelsflåden som maskinassistent  med et 
par ture til Nakskov Skibsværft. (ØK's)

sep. 1968 Jeg flyttede ind på Nybrovej 149 , Lyngby. Det er Tommys ejendom og vi 
hyggede os gevaldigt. Han bor nedenunder med Jytte Johnsson. Ina Riisager 
fra Brüel & Kjær flytter ind hos mig. Vi forbereder en rejse til nærøsten i en 
brugt folkebus som jeg indrettede med campingudstyr.

okto-
ber

1968 Vi startede turen via Tyskland til Schweiz. Der besøgte vi søster Ulla og Serge 
Bovet i Kloten v.  Zürich. Gennem Jugoslavien langs kysten til Albanien, der 
var lukket for vestlige turister. Grækenland ,Tyrkiet til Istanbul og videre til Is-
mir. Der var militær uro i hele den arabiske verden og Israel, så vi kom ikke 
videre den vej. Tilbage til Grækenland og Igominitza. Vi sejlede via Korfu til 
Brindisi i Syditalien. Rom, Genua , Monaco , Barcelona , Marbella hvor vi 
fejrede jul på stranden. Efter Nytår startede vi hjemturen via Gilbratar , Lissa-
bon , Madrid , Andorra og Kloten nok en gang.

29-feb 1969 Jeg bliver ansat hos Kodak a.s. på Roskildevej i Albertslund. Jeg startede 
med at reparere  kameraer siden røngtenudstyr. Derefter ca. 10 år med mikro-
filmudstyr. Det er 16  og 35 mm film der bruges til fx biblioteksstyring og 
hjemkaldelse og i forsikringsselskaber. Søster Ulla skilles og flytter hjem og 
bor på Gladsaxe-møllevej med Robert og udstyr. Derefter ca. 10 år med mi-
krofilmudstyr. Det er 16  og 35 mm film der bruges til fx biblioteksstyring og 
hjemkaldelse og i forsikringsselskaber. Søster Ulla skilles og flytter hjem og 
bor på Gladsaxe-møllevej med Robert og Christian.

1970
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1

Der holdes flere ferier  sommer og vinter i Tyvekrogshus i Freerslev Hegn ved 
Hillerød. Det er et  nedlagt skovløberhus som Harry har brugsret til pga. sit 
arbejde i Skovstyrelsen. Det er et pragtfuldt sted gemt godt af vejen i bunden 
af skoven. Der holdes også mange familiesammenkomster. Ina og jeg holder 
ferie på Mallorca.

1971
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Jeg har en grøn Volvo 544 fra 1960.  Bernhard og Jane besøges flittigt i 
St.Valby ved Roskilde. Sommerferie på Ibiza Det er Flower power tid med 
Hash og langt hår. Jeg og Ina købte byggegrund i Ganløse. Volvoen sælges 
igen.



juli 1973 Jeg tog toget til Geneve og mødte Serge og hans nye kone Ruth der. Vi kørte  
i deres landrover til  Cap d' Agde i  SydFrankrig. Der var en kæmpe naturist 
camping med hoteller og indkøbscentre. Alt foregår uden tøj på. Rigtig god 
ferie.  Farfar Anton Peter Petersen dør 17/ 7 næsten 90 år gammel mens jeg 
er i Frankrig.

20-aug Der løbes om Bagsværd sø og motions roes i Bagsværd roklub. Ved ”dåbsfe-
sten” mødte  jeg en sød pige der hed Birgitte. Jeg kommer en del i "Flimmer 
kollektivet" på Niels Andersensvej hvor bl.a. Bernhard og Britta bor. Jeg kan 
låne Clauses Saab til at besøge Birgitte på Herlev kollegiet.

nov. 1973 Birgitte flytter ind hos mig i Ravnsborg Tværgade 9, 5 sal. Det er en hyggelig 
2. Værelse m. skrå vægge og toilet på bagtrappen. Jeg kører på arbejde med 
DSB. Jeg besøgte Birgitte og hendes forældre ved juletid på Frostegård, 
Bornholm.

juli 1974 Vi holdt  cykelferie på Ærø og jeg genser stederne fra feriekolonierne fra sko-
letiden på Dyssegård og Gentofte skole.

01-sep 1974 Birgitte bliver færdig som sygeplejerske. Hun arbejdede  på Gentofte Syge-
hus. November tog  jeg et 4 ugers kursus i London. Jeg skal arbejde med mi-
krofilm. Der er 16 og 35 mm film der bruges til at arkivere  materialer på fx .  
Biblioteker og forsikringsselskaber. Vi købte en ny Citroen Dyanne. Kr. 27.000 
fra ny. Den har rullekaleche og er blå.

juni-
sep

1975 Vi holdt  sommerferie på Rhodos. Lejer bil og ser det meste af øen. Øen er 
meget turistet og ikke særligt spændende. Vi møder Keld og Inge . Han har et 
diamant - forkromningsværksted på Roskildevej.

Senere på året tager vi til bryllup i Esbjerg  hos Kisser og Per. De er flyttet fra 
Glostrup hjem til Kissers forældre.

Der er også Fætter-kusine fest i Ans forsamlingshus ved Bjerringbro. Det er 
sjældent vi ser vores fætre og kusiner så der var flere det var svære at gen-
kende.

feb 1976 Vi  kørte med Natalie på bagsædet  ned og besøgte  Birgittes søster Kirsten 
og Jacques i Lyon. Senere lånte vi  deres skilejlighed i Villard de Lans ved 
Grenoble. Jeg og Birgitte nyder tiden i lejligheden alene og prøver for første 
gang at stå slalom. Det var meget svært men sjovt. Det skulle senere blive 
den helt store dille for os. 

juni-
aug

1976 Vi slappede af i Tyvekrogshuset og tog en tur til Knutenborg Dyrepark. Sommerferien 
holdes sammen med Birgittes lillesøster Vibeke i det jyske hvor vi besøger min kolle-
ga Ib og Fanny i Terndrup. Senere besøgte vi storesøster Elsemarie i Hjørring. Vibeke 
blev i Hjørring og vi kørte ned langs Vesterhavet til Esbjerg og var hos Kisser og Per. 
Sammen tog vi i sommerhus på Fanø hos Preben og Loa. De havde fået Thomas der 
var 2år. Det var herligt sommervejr  der blev grillet en del. Vi når også en tur i som-
merlandet på Bornholm. Pga. tørken er der mariehøns overalt , man træder i dem alle 
vegne. 

Søster Ulla bor nu hos Anders i Stenløse hvor han også har sit snedkerværksted. Han 
er enkemand og har to sønner Per og Ole. Robert og Christian bor der også.



01-jan 1977 Vi køber Amundsensvej 58 i Lyngby. Det er et romantisk lille hus på 140 m2. 
Der males og arbejdes de næste mange måneder. Pinsen bliver en animeret 
fest i klitterne ved Henne strand med Gitte og Klaus og dem fra Esbjerg. Der 
danses til "Tøsedrengene" og ikke et øje er tørt. Der forsøges med drager i 
vestenvinden dagen efter. Det foregår efter instrukser fra PH's dragebog.

1977 Gerda fejres på sin 70 års dag og vi får to katte som logerende. De hed Søren 
og Mette og fylder godt. Ulla og Anders er i deres sommerhus ved Sejerø 
bugten med drengene. Serge er i Danmark og vi besøger dem, og forsøger os 
med drager igen. Vi når også en tur til Bornholm og er sammen med hele Bir-
gittes familie i Kirstens og Jacques sommerhus på Bethestavej ved Snoge-
bæk.  Jørgen har købt sejlbåd en Sparckmann & Steevens 27 fod. Jer gast 
om bord.

Conny og Jan gifter sig i august på Dragsholm Slot. Det er en kæmpe fest og 
det trækker ud på de små timer.

februar 1978 Vi drager til Lyon og Villard de Lans igen. Denne gang er det med Birgittes 
bror Torben og Britt. Vi er langsomt begyndt at bevæge os bort fra begynder-
bakken. Hjemme er det rigtig vinter og der er flot i Dyrehaven og i vores have.

Citroen Dyanne blev skiftet ud med en rød  Mazda 323.

juli 1978 Via Esbjerg kørte vi til Sydfrankrig langs kysten i Holland , Belgien, Bordeaux 
til  Andorra. I Naturistcenteret i Cap  d' Agde mødtes vi med Ulla/Anders m. 
børn. Serge var der også. Hjemrejse over Kirsten og Jacques i Lyon. Vi har 
ikke sagt det  til nogen ,men Birgitte er gravid og har termin til midt  februar. 
Det er en meget spændende tid. At skulle være far og stifte familie er en ret 
vild tanke. Vi beslutter os for at gifte os før Birgitte bliver højgravid.

14-okt 1978 Det var en varm og solrig dag. Vi tager på Gladsaxe rådhus og lader os vie af 
borgmester Tove Smith (S). Vi holder reception på Gentofte Hotel om efter-
middagen  og senere hjemme på Amundsensvej  58.  Om aftenen er vi med 
vennerne på hotel Kong Frederik på Vester Voldgade. Dagen derpå var der ro 
til at tage sig af gæsterne fra Bornholm.

nytår 1978 
1979

Der ventes ! Fisters mave vokser og vinteren bliver hård med masser af sne. 
1979 er internationalt børneår.  Vi har besøg af  Serge og hans nye  thailand-
ske kone  Yodaree. Vi sælger den røde Mazda 323 og køber en ny sølvgrå 
Mazda 323.

16-feb 1979 Stine bliver født på Gentofte Sygehus kl. 12,25. Underet er sket og er præcist 
så spændende som forventet . Det største der kan hænde en. Nyheden spre-
des og familie fra nær og fjern ankommer for at se vidunderet.

marts 1979 Jeg har været på Kodak i ti år og fejres ved jubilæet . Det er direktør  Palle 
Thomsen der overrækker mig gaven fra firmaet.

Det er isvinter og sundet er frosset til på nær en sejlrende. Vi går ture over 
isen på Bagsværd sø til Sofienholm hvor der serveres varme drinks udenfor i 
bedste alpestil. Det er familietid med pasning og pusling og mange besøg.



juni- 
juli

1979 Jeg er med I verdens største havkap sejlads "Sjælland rundt" med ca. 2000  
både. Jeg er med på Jørgens She 27 og vi bliver afhentet i Helsingør af Fister 
og Stine. Vibeke og Lilian er hjemme og tager godt imod deres nye niece. I 
august er vi på besøg hos Elsemarie og Jørgen i Hjørring. De har Jonas og 
Birgitte der  5og 2 år. Hjemme igen er der besøg af Kisser og Per med deres 
Malene og Kathrine.  Birgittes Bror Torben og Britt bor på Petersborg i Hørs-
holm som Torben bestyrer. Det bliver til mange besøg så Stine og deres Loui-
se får leget en del sammen.

sep-
okt

1979 Der er udflugt til Mogenstrup Kro ved Næstved med kliken. Det er sygepleje-
holdet Conny og Jan plus Winnie og Henrik og Skipper og Anne -Grete. Der 
fortsættes efter lukketid på værelserne med prøve smagninger.

vinter 1979
-80

Vi fejrer  jul hos Ulla og Anders på Frydenbergsvej  i Stenløse. Nytår hos 
Skipper og Anne-Grete i Uvelse.  Jeg tager på kursus i nyt mikrofilmudstyr i 
Helsingfors. Det var meget spændende. Vi tager direkte efter kurset til Villard 
de Lans med Jørgen og Naya. Sønnen Mads er med og blev vild med at stå 
på  slalomski. Birgitte er gravid igen og har termin midt juli.

maj 1980 Vi var på Bornholm og senere sejlede jeg igen Sjælland rundt med Jørgen. 
Birgittes  mave vokser og spændingen stiger .

26-jul 1980 Anne bliver født på KAS Gentofte  ligesom storesøster. Klokken var 06,25 og 
det var heller ikke nogen let fødsel sagde moderen. Det vidunderlige er sket 
igen og oplevelsen er ikke mindre. Tværtimod er man måske bedre rustet og 
kan nyde det.

Birgitte har orlov og nyder den gode sommer i haven og vi hygger os bl. a. 
med naboer og Jytte og Hans overfor på Amundsens vej 32. De har Tine som 
er et år ældre end Stine. Urtehaven dyrkes økologisk og det giver en masse 
arbejde.

sep-
okt

1980 Vi tager på svampetur til Sejrøbugten med Ulla og Anders og deres arbejds-
kollegaer. Det bliver også til en Sverigestur med kliken. Der er længe lagt op 
til store forandringer med huset. Vi starter med at lægge garagen ned. Deref-
ter åbnes der til bryggers i gavlen. Der kommer nye vinduer ,lofter , gulve , 
køkken og døre udvendigt. Taget skiftes og carport og redskabsskur  opføres. 
Hele huset hulrumsisoleres og beklædes med brædder.

som-
mer

1981 Der arbejdes hele sommeren på huset og Stine og Anne begynder igen i vug-
gestue/børnehaven "Nybrogård" på Nybrovej.

Serge og Youdaree er på besøg på Annes  et års fødselsdag. Vi har en del 
besøg af Hanne en tidligere studiekammerat til Birgitte. Hun havde besøg af 
en veninde Vesna fra Jugoslavien. Ungerne er vidunderlige og rigtig skægge. 
De leger fint sammen. Der8 er masser af byggerod og det er den bedste le-
geplads. Tine bliver også inviteret over på byggepladsen.

dec-
april

1981 Julen holdes selvfølgelig i de nye lokaliteter med Farmor  og Farfar. Ungerne 
optager al tiden og vi har en travl og dejlig tid.

Renoveringen er afsluttet og der holdes en kæmpe haveparty med venner og 
familie.



juli-okt 1981 Sommeren er varm og vi hygger os i haven. Ungerne har et plastic badebas-
sin og er nogle rigtige vandhunde.

Vi sælger Mazdaen og køber en rigtig Citroën  igen. Denne gang en GSA og 
rød var den.

juli 1982 Vi drager sydpå i GSA'en og tager via Harzen , hvor vi camperer, til Kloten i 
Schweiz og besøger Serge og Youdaree. Reinfalle Grimsel , Susten og Furka 
passene nydes på vejen ned til Kirsten og Jacques i deres nye hus ved 
Taulignan ved Orange i Provence ,Sydfrankrig. Vi tager videre til  "vores" nu-
dist camping i Cap de Agde. Vi besøger også Jacques forældre i deres lejlig-
hed ved lystbådehavnen og promenaden i Cap de Agde.

marts 1983 Skiferie i Villard de Lans med Winnie og Henrik. Henrik presser tempoet og vi 
Kommer til top i skisystemet. Det er vilde ferier med vin og god mad og 
konjak til kaffen. At stå på ski er afgjort fremtiden. Winnie og Henrik er flyttet 
fra Kokkedal hvor de var naboer til Conny og Jan. De bor nu på Virumvandvej  
med udsigt over Furesøen. Det er kun 2km fra os og vi ser meget til hinanden. 
Jeg går til Sambaundervisning på lundtofte Skole og springer ud ved karne-
valet i Pinsen.

juni 
-juli

1983 Vi er med verdens herligste unger på Bornholm. Som sædvanligt er vi i som-
merhuset ved Bethesta. Vejret er tropisk og vi bader og griller. Henrik og Win-
nie kommer på besøg og der går T-bone og vin i den. Stine og Anne synger 
"under den hvide bro" for os og er i topform til forældrenes stolthed. Henrik 
bliver dog truet med at blive savet over af dem hvis han ikke står op.

okt. 1983 Der er igen Kondi-fest tid. Henrik er igen på med tur i skovene omkring Fure-  
og Bagsværd sø. Der er stort anlagt med lejede cykler , lejede kanoer , 
nedsænkede poster i søerne og skatte på øerne. Festerne bagefter efterlader 
helle ikke noget.

februar 1984 Stine får sin første tohjulede cykel af Farmor og farfar. En rød SCO.  Skituren 
går i år til verdens største skiområde "Port du Soleil Vi ,  Jan , Conny, Henrik, 
Winnie  er i Chatel ved Montreux.  Nu suser vi og er  på langfart hver dag.

mar-
juni

1984 Jeg er i Stockholm på et 3 mdr's kursus i Kodaks nye Kopimaskiner. Vi har 
udlejningsvogn og flyver hjem hver weekend. I maj er Birgitte oppe og besøge 
mig i pinsen. Vejret er varmt og vi kører rundt og ser en masse omkring Sto-
ckholm. Derefter skal jeg arbejde fra vores lokaler i Bella Centeret på Amager. 
Det er dør om dør med Hans Iversen (genboen) der er udstillingsdesigner.

juni 
-juli

1984 Ferie på Bornholm og besøg igen af Winnie og Henrik. Anne har klippet sig 
selv meget effektivt.

dec. 1984 Julen holdes hos Natalie og Knud. Alle børnene er samlet (7) også fra Frankrig 
. Nytår med den traditionelle dyresteg med Waldorfsalat. Den røde Citroën 
GSA bliver skiftet ud med en hvid Toyota Corolla ,lidt kedeligt men billigt



marts 1985 Skitur til Chatel i Port de soileil. Vi er med Skipper og  Anne-Grete ,Winnie og 
Henrik. Vi kører hele systemet (650 km.) og beHjemme igen hos ungerne er 
det igen rigtig vinter med is på sundet og masser af sne. Vi kælker over Bags-
værd sø med Gerda og Harry til Sofienholm.

juni-juli 1985 Jeg bygger ny terrasse bag hele huset. Vi har besøg af Serge og Yoadaree og 
hendes bror fra Thailand. De har været på tur til Lapland. Igen en tur til som-
merhuset på Bornholm. Jeg bygger terrasse og fælder en masse træer.

august 1985 Stine starter i skole. Vi havde gennem Jytte og Hans hørt om Den Lille Skole 
på Gammelmosevej og syntes det lød godt til vores børn. Sus er lærer og de 
er 16 elever i børnehaveklassen. Jeg lod mig vælge til bestyrelsen i maj og fik 
hurtigt job som vedligeholdelses formand. Jeg igangsætter  nyt skolekøkken 
og musiklokale mm.

dec 1985 Jul med Gerda og Harry på Amundsensvej. Ungerne fejre fastelavn i Sand-
krogen sammen med Tine.

marts 1986 Skituren går til Avoriaz. Ungerne er med for første gang og det er alle tiders 
tur. Henrik og Winnie er af sted på samme tid og vi følges en del af turen. Stor 
middag på Oksen i Sydtyskland. Vi kaster vidst lidt med desserten. FYYYYY

maj 1986 Jeg fylder 40 og holder et vældigt gilde. Der er flere sange og taler. Det er rig-
tig fødselsdag med sådan rigtig stofdug på.

juli-aug 1986 Anne får skoletaske i fødselsdagsgave   og begynder på Lilleskolen. Først 
holder vi en cykelferie på Bornholm. Anne lærer at køre på sin tohjulet nede 
ved sommerhuset. Jeg smadrer Knuds Audi 100 mod et træ i samme skov. 
Han køber en ny.

20-nov. 1986 Gerda og Harry har guldbryllup og vi fejrer dem hele dagen. Hilsner fra Harrys 
arbejde og æresport  på entredøren

feb. 1987 Tur til Isaberg , Sverige. Vi bor på hotel med naboerne Jesper og Birgit  + Kri-
stine og Steffen. Det er skitur og ungerne genoplever suset. Heldagstur til 
Sydalpin med Jørgen, Naya og Mads.

29-apr 1987 Gerda fylder 80 år. Mad udefra (Irma) og familien hygger sig. Ungerne er store 
og rigtig fornuftige, selvfølgelig. De smører selv madpakker til skolen og er 
meget selvstendige !

juli-okt 1987 Stille sommer hjemme. Corolla'en skiftes ud med en Citroën  BX1,6 sort.   Ju-
len  på Kongelysvej med søster Ulla.



Nytår 1987 
88

Skitur til Valdres i Norge. Hytten er Gennem Henriks arbejde på Alfred 
Bentzon. Conny og Jan + børn er med. Stine og Anne er rigtig gode på sla-
lomski og vi tager de  høje løjper sammen.

marts 1988 De gamle stikker af med Henrik og Winnie til Val Thorens, Frankrig i 14 dage. 
En lækker dansk lejlighed med udsigt.

Vi møder deres venner fra Virum Torben og Eva til frokost i det skønne Sct. 
Martin de Belleville.

april 
maj

1988 Jeg hjælper Genbo Hans med hans nye tilbygning. Vi er på tur til Colleruphus 
i Søllerød med Stines klasse.

juni juli 1988 Skole arbejdet tager meget tid for de gamle og skolerevyen er vores i år. Te-
maet er "Sven, Knud og Valdemar"

Sommerferien er med Stig og Hanne og Tobias og Gro og Mathilde. Vi kører i 
to biler Gennem Tyskland til Stig moster “Tulle" i Anmasse ved Geneve. Vide-
re til Birgittes søster Kirsten i Provence. Efter et par dage der videre til L'esca-
la nord for Barcelona. Det er en af Tulles lejligheder vi låner. Der bades og spi-
ses i den tropiske varme. Hjemtur over Andorra og Bordeaux og Paris. Hjem-
me har Farmor og Farfar passet huset i flot stil, de er glade for at se Stine og 
Anne igen.

aug. 
okt.

1988 Anne fik en ny cykel i fødselsgave. Der arbejdes i skolens udvalg og Birgitte 
og jeg er til en masse møder hvor Gerda og Harry må være babysittere. Jeg 
har kastet mig over astronomi som den store dille. Det er mest astrofysik der 
har interesse. Det bliver ikke til så meget sejling i Jørgens Afrodite  101 på 33 
fod.

vinter 1988 
1989

Hans og jeg har et projekt skolelåge. Kommunen har forlangt at der lukkes af 
og vi designer og bygger en større låge mod Gammelmosevej. Stine og Anne 
slår katten af tønden på Sandkrogen som kunstmaler og som gammel mand. 
Stine holder en større fødselsdag hvor vi spiser Raclette.  Vi er til konfirmation 
i Esbjerg hvor Marlene er midtpunktet. Vi besøger Vibeke på til - bage vejen i 
Tarm hvor hun var sygeplejeelev. Hun stortrives i det missionske område der 
kan synes lidt stille.

maj 
juni

1989 Vi har som sædvanligt alle naboerne inde til morgenmad og formiddags øl. 
Det er en hyggelig tradition vi ser frem til hvert år. Der har været op til 21 
mennesker mens ungerne var små.  Weekendtur med Stines klasse til Fr. 
værk hvor de voksne var kodrivere der skulle drive det uregerlige bissende 
kvæg (ungerne) ad Hærvejen til salg i Hansabyerne. Vi har besøg af Natalie 
Ester (Natalies søster) på Sanatoriet Skodsborg. Det levede vidst ikke helt op 
til tidligere tiders fornemhed og ingen kendte boede der mere. Vi fik en vege-
tar frokost så Anne var på toppen. Senere en is ved promenaden lang Øre-
sundskysten.

juli-aug 1989 Sommerferie på Bornholm med et sidste farvel til Pilegård i Nyker. Der Birgit-
tes mors fødegård og moster Ellen og Villy sælger gården og flytter i hus i Ny-
ker (Nykirke) ligesom mormor og morfar. Vi syntes der stadig er en masse ar 
se og opleve selv efter mange år ferier. Jeg er begyndt at interesser mig for 
undergrunden. Den er meget speciel på Bornholm og bl.a.  er Læs - åen helt 
fantastisk. Vi slapper også af i sommerhuset med morgenbadning og besøg 
af Skipper og naboerne Birgit og Jesper dukkede også op så vi måtte fyre 
ekstra op i bålet til grill.



sep. 1989 Vi ser Lillian en del, hun bor nu på Strandboulevarden ved Trianglen. Vi er 
med i Bents sommerhus hvor Birgitte får tennisalbue af 4-5 timers dartspil. 
Annes klasse har Udflugt til Lejre hvor vi prøver en del jernalder aktiviteter.

Stine er spejder i Bagsværd flok. Der  øves med kompas og kort og hun er 
med på en del ture i dk. Stine og Anne er med Gerda  og Harry i Bjerringbro 
og ser bl.a. Tangeværket. De gamle maler børneværelse imens.

nov-
dec

1989 Kliken er på Agersø. Det er Winnies og Henriks venners sommerhus et pragt-
fuldt  øde sted. Vi spiser og drikker godt og går lange ture. Om aftenen kan 
man se arbejdslys på Storebæltsbroen. Julen på Amundsensvej med Gerda, 
Harry og Robert, Anne. Nytår også hos os med kliken. Jeg tager til Holland i 4 
uger på kursus i en model 300 kopimaskine.

forår 1990 Jeg har Kodaks tekniske afdeling til sommerfest. Vi griller men det er koldt. 
Sct. Hans hos Winnie og Henrik .

som-
mer

1990 Vi er i sommerhuset på Bornholm med bror Bernhard og Ulla. Ullas Kasper 
leger fint med Stine og Anne dem ser vi ikke meget til. John og Else fra lil-
leskolen er vi også sammen med. De bor ved  Gudhjem så vi dyrker stederne 
om Melsted og omegn. Det blev også til lange ture i Ekkodalen men somme-
ren var blæsende og ikke særlig varm.

20-aug 1990 Søster Ulla dør om formiddagen på Herlev Sygehus ,onkologisk afdeling.  Ulla 
havde været syg i 4-5 måneder. Hun tog på en sejltur med en båd der skulle 
gennem Europa til Marseille .Ulla måtte afbryde turen og blev indlagt på Fr. 
sund Sygehus.

Senere overført til Herlev hvor hun dør. Der var bisættelse fra sygehusets ka-
pel. Ulla ligger begravet på De Ukendtes grav  på Stenløse kirkegård. Vi alle 
men især Harry og Gerda var og er selvfølgelig mærkede .    Må hun hvile i 
fred !

efterår 1990 Vi skiftet den sorte Citroën 1,6 BX ud med en sort Citroën 1,6 BX.  Pris 
149.800 kr. 

dec 1990 Vi fejrer Harry på hans fødselsdag og julen hos Torben og Britt.   Louise og 
Morten tager sig af Stine og Anne.

marts 1991 Vi har inviteret på Kobberbryllupsmiddag til dem der dukkede op. Stedet var 
Mottaret, Mirabel i De Tre Dale i Frankrig. Torben og Britt, Bernhard, Ulla, Jør-
gen, Naya alle med unger var med da vi kørte sydover. Det havde regnet og 
været overskyet ugen før men vi vågnede til sol og 10 ' frost og sådan blev 
det ved i vores uge. Kirsten og Jacques kom også og havde  lækkerier med. 
Det var en meget vellykket ferie og ungerne (der nu ikke er unger længere)så 
ud til at havde rigtigt skægt sammen.

14-apr

i

1991
 Dagen for vores Kobberbryllup. Vi gik alligevel ikke fri. Der var Bernhardsk 
trompet musik og sang i haven kl. 7 0m morgenen.

gæsterne havde selv mad med så de fik kun husly. Venner, familie og naboer 
blev det meste af dagen i det skønneste vejr.



maj 1991 Jørgen inviterede på luksus tur i en Cruise Royale en 43 fods motorsejler. 
Bernhard, Ulla Torben, Britt og ungerne tog til Hven og vandrede en dejlig tur i 
foråret. der var frokost om bord inden turen gik tilbage til Rungsted.


som-
mer

1991 Vi havde Harry og Gerda med på sommerferie på Bornholm. De ville gerne 
gense nogle steder  de havde besøgt i deres ungdom. Gerda blev hurtigt sta-
kåndet så vi kørte i bil til de fleste seværdigheder. Vi er i sommerhuset og invi-
terer Knud og Natalie på middag. Torben og Britt med Louise og Morten og 
en af Birgittes "efterfødsels" veninder  blev også et par .

okto-
ber

1991 Kanotur med kliken og børn. Vi tager fra Nybro og gennem Lyngby til brede 
hvor vi spiser hos tante Vera og onkel Hans.

Det øsede ned og vi lånte deres Halvtag i haven da de ikke var hjemme. En 
temmelig dyr og våd oplevelse.

nov-
dec

1991 Jeg tager på et 6 ugers kursus i Plockingen, Stuttgart. Den nye printer er me-
get anderledes og vi har nok at se til. Jørgen er også på kursus og vi bruger 
den ene weekend til en skitur til Østrig. Vi bor i Zillertarll og står på ski  på 
Hintertux gletscheren.

julen 1991 Knud og Natalie kommer på besøg og vi holder jul hos Torben og Britt. Nytår 
hos Anne-Grete og Skipper.

15-jan

26 juni


som-
mer


forår

1992

1992


1992


1993

Knud fylder 80 år og vi er på Bornholm sammen med hele familien. Det hol-
des på  Nyker forsamlingshus. 

Danmark blev europamestre i fodbold. København går amok og der festes 
hele natten,  vi er derinde og fester med.


Ferien startede med Vibekes fødselsdag der blev holdt i Hvidbjerg  sammen 
med den Holmske familie i et sommerhus ved Vejle fjord. Vi kørte videre med 
Stine og Anne til Nordjylland  over Jelling, Silkeborg. Vi har lejet et sommer-
hus i Grønne Strand med udsigt over Vesterhavet. Det var et gult murstens-
hus fra 1920erne.  Hanne og Stig med børn kom efter et par dage. Vi var på 
ture i Vendsyssel også på Grenen. 2-0 var der skrevet med store bogstaver 
på en bunkers. Det hentydede  til vores sejr over Tyskland i finalen om euro-
pamesterskabet i fodbold.


Harry og Gerda er med i Tyvekrogshus, Freerslev Hegn. Vi ville gense  huset i 
skoven som var videregivet til en Mette Jørgensen (statsminister datter) . Der 
havde været flere indbrud så Harry og Gerda blevet  trætte af at sætte det i 
stand hver gang.



sommer 1993


1994

Stine forlader Lilleskolen og skal begynde på Enghavegård skole, Mørkhøjvej  
efter ferien i 8. klasse.

Vi tager til Bornholm  og bor i Kirstens sommerhus. Vi tager altid nogle gode 
ture ved havet eller i skovene. der er masser at se på og det geologiske er en 
ny interesse. Derfor er Læsåen pludselig meget  spændende. Vi er også 
sammen med familien

og dem i Rønne, Gerda og Karl og Moster Esther Kure.  Annes  kanin Emma 
havde  unger de herligste små grå dunbylter. Der var 8 til at begynde med.

Jeg har 25 års jubilæum på Kodak. Det er i lokalerne på Dybendalsalle i Tå-
strup. Der var reception for kunder og kollegaer.

Ib Østerlin havde også 25 år så det var tandem fest. Brorly var direktør og  
Jan Olesen servicechef.

Anne forlader Lilleskolen i juni  og skal begynde på Vadgårds skole på Kong 
Hans alle. 


1994 Vi skiftede vores sorte Citroen BX ud med en bordeaux Citroen Xantia 1,6 den 
kostede 193.000 kr.

Sommerferien går til Sydfrankrig. Det var schnell fart via Mulhouse, Lyon til 
Valréas  hvor vi spiste morgenmad inden vi ringede og meldte vores ankomst 
kl. 0900. Der er 1840 km og vi var 19 timer om det. Efter nogle dejlige dage 
hos Kirsten og  Jacques hvor vi bl.a. så Tur de France feltet med Bjarne Riis 
passér , drog vi videre til kysten. Vi boede nogle dage i Aix En-Provence i kir-
stens lejlighed. Det er en stor men køn by med en meget charmerende ho-
vedgade (alle) . Hjemmefra hade vi hyret et mobilhome på en campingplads i 
Fréjus ved Saint Raphaël. Efter et par dage kom Torben og Britt, Louise og 
Morten. De hade været i Italien og kom i deres nye Opel Vektra. Det blev en 
del badeferie men vi var også på ture til det mere vilde Provence. Grasse, 
Gordes du Verdons samt en del små lækre bjergbyer. Vi havde en én dagestur 
til Poquerolles en ø med koloni -præget huse. Vi vandrede øen rundt  da man 
ikke kunne få bilen med, heldigvis. Vi lovede os selv at komme tilbage.

Vi fulgtes ad  til Schweiz hvor vi overnattede i Lugano. Videre til pass San 
Bernardino og fandt en Campingplads i højt oppe på sæteren et sted i 
Graubünden. Det var nationaldag med lygte optog om aftenen. Det mindede  
om Sankt Hans aften.

De ville besøge Nathalie i Sydtyskland og vi skulle til Serges og Yudaree så vi 
skiltes efter en god ferie Kloten var alt ved det gamle. De ville flytte til Bang-
kok hvor Yudaree kommer fra. Serge havde en meget imponerende model af 
deres kommende hus. Vi skulle se Schaffhausen på hjemvejen.  Stine og 
Anne havde set Rheinfalle i 1982 men kunne naturligvis ikke huske det. 


Marts 1995 Vores to kæmpe fyr i for og baghave skal fældes. Stig og Hannes to brødre 
påtager sig arbejdet. De var også kæmpe store når de lå  ned. Det var meget 
tæt på at ledningerne der krydser Sandkrogen blev ramt. Det var rart ikke at 
skulle tømme tagrender og gå på taget for at rense det for fyrrenåle. Dog så 
det meget tomt ud i lang tid efter. 


Vi var med Jørgen og Naya i Norge. Det er deres 101 venner der har en hytte i 
Hemsedal. Rolf og Berit havde varmet hytten op da vi ankom klokken 24. Der 
var laks og snaps på bordet. Lidt modstræbende skal vi med dem på lan-
grend. Når de er tilbage i Oslo er vi på slalombakken. Der er en dejlig hytte 
men uden rindende vand. Vi smelter sne og varmer det til mad og til at bade i. 
Der er kemisk toilet det tømmer vi ind over hegnet  til ”den slemme Nabo”  .
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Der er guldbryllup på Bornholm. Vi boede i Kirstens sommerhus. Resten af 
familien var installeret andre steder hvor der måtte være plads. Festaftenen 
var på hotel Hvide hus i Sandkås. ”Børnene” optrådte for far og mor. Vi havde 
besøg i Snogebæk af Kirsten og Jacques og hans forældre. Vi spiste frokost i 
Kagehuset på hjørnet af Turistvejen og  hovedgaden til havnen.


Sommerferien gik igen til Frankrig. Det var Kirstens og Jacques sølvbryllup. Vi 
kørte uden Stine og Anne til Provence. Denne gang var vi i det nordlige 
Provence men vendte sydpå i Cannes. Der og så Nice er for turistet for os. De 
røde bjerge langs Middelhavet er mere os. Efter en dag ved vandet ved Saint 
Tropez tog vi til naturist øen  Ilde de Levand og lod bilen stå i Le. Lavandou. 
Det var et meget specielt miljø (klientel) men alle var flinke og vi havde 5 dejli-
ge dage i vores lille to mands telt.

Tilbage til  Aix hvor Lillian og Vibeke Stødte til. Kirsten havde bestilt værelser 
til os på Post hotellet på Prouquroll. Det var som forventet en hel speciel 
stemning når én dags turisterne havde taget den sidste båd til Hyéres. Vi spi-
ste aftensmad på torvet og faldt i søvn til cikaderne. En anden tur blev til 
Cassis. Vi ville alle fire prøve at gå fra byen til en af bugterne (Callangs).

det var varmt og vi trængte til et havbad da vi nåede frem. Vandet var de 
normale 12- 14 grader. Vi sejlede tilbage til Cassis og spiste aftensmad i den 
helt vidunderlige havn. Fra Aix An provence kørte vi til sølvbryllup i Taulignan. 
Det blev på dansk med morgensang og flag. Festmiddagen var på et slot i 
Grignan klokken 1200. Vi blev et par dage og kørte så hjem over Lyon.


Stine og Annes værelser er nu meget for små. Vi for søger at købe en gammel 
skurvogn en med rundt tag der ligner en cirkus 

vogn. Det lykkedes ikke så jeg tegnede en ”skurvogn” og købte materialer. Vi 
havde rejsegilde i november og huset der havde

tegltag og bundevinduer stod færdigt til nytår. Der var køkken,  garderobe, 
kemisk toilet og soveafsnit. Selvfølgelig også telefon og kabel TV.  Det var 
8.00 x 3,00 M og kostede i alt det  50.000 kr. 


Vi holder jul med Stine og Anne hos mormor og morfar. Alle fra Birkerød og 
Vibeke og lillian var der også. 

Kodak sælger deres kopidivision på verdensplan  (12000 personer) til et ame-
rikansk servicefirma DANKA der vil videreføre divisionen. Jeg fortsætter med 
mit arbejde som Teamleader for de store printere.


Vi tager med Jørgen og Naya til Hemsedal  og  nyder den norske vinter i fulde 
drag. Sønnen Mads og han veninde Winnie er med det er hendes første ski-
tur. Vi pakker bilen med mad og drikkevarer til hele ugen. Skiudstyr har vi så 
der skal kun købes liftkort til 2x 850 kr. Vi kan få en vild luxustur  til under 
5000 kr for os to.
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Winnie og Henrik er flyttet til Fyn. De bor på Østerøvej 17 i Nyborg har 
strandgrund og udsigt til Storebælt og broen.

Winnie er chef for Dansk Industris konference center i Gl. Vindinge. Henrik har 
sit eget marketings firma. Vi besøger dem en del og er bl.a. ude at se den nye 
Storebæltsbro. Den var færdig men skal først indvies om et år. Vi kører ud på 
broen med en bekendt til Henrik og han åbner en låge så vi kan ud mellem 
vej- og jernbanebroen og under denne for at komme ind i selve broens hul-
hed. Det er kæmpestort og der kan køre større biler hele vejen fra Fyn til 
Sprogø inde i broen. Vi fik også vist tekniken der kontrollerer de enkelte bro-
fags forskydninger.

Vi fik desværre ikke lov til at køre ud på Østbroen (hængebroen) det var et 
andet konsortium men var ude og vende på et af de første brofag på Fynssi-
den. Senere når vi har kørt over med høj hastighed tænker vi ikke mere på 
konstruktionen.


Anne , Birgitte og NPP tager til Kreta i to uger. Stine var på Cypern med hen-
des ven Ronnie. Vi bor lidt vest for Chania den største by. Vi lejer en Polo og 
huserer på hele den syd vetlige del af øen. Vores lille vogn bliver udsat for 
større prøvelser når vi vil ud på de mest øde områder. Vi går turen ”Samarie-
kløften” en heldagstur. Vi blev hentet på hotellet kl. 0500 om morgenen. Turen 
sluttede på sydkysten og vi havde bestilt hotel for en nat der. Byen var næ-
sten helt tom efter at bådene havde sejlet turisterne videre langs kysten da 
det er eneste vej tilbage.

Det meste af tiden var vi på ture langs nordkysten og badede en masse. 
Knokssos var fint og det var turerne i højlandet også.


De fleste vejskilte var fyldt med skudhuller ! Der var måske nogle der kedede 
sig om aftenen ?. Vi var sammen med et par fra Hellerup og deres søn på An-
nes alder. bl.a. til et bryllup på en tagresturent hvor vi fik bryllupsmenuen dog 
ved et bord bag gæsternes. En meget højrøstet gæst begyndte pludselig at 
skyde op i luften det kom meget uventet selv om krofatter havde

advaret os om at det kunne forekomme. 


Citroen Xantia 1,6 skiftes ud til en Xantia 1.8 koksgrå. den er med aircon til 
vores ture sydpå. pris 214.ooo kr.

Vi holder utraditionel nytår hjemme med Jørgen og Naya. Senere kører vi til 
Torben og Britt.


Jeg vinder en tur til Kitzbühel i Østrig med 3 andre fra Danka. Der er det tradi-
tionelle Harnenkam rennen. Det er styrtløb og vi har tid til selv at prøve. 
Danka er flyttet vi bor nu på produktionsvej 40 b i Glostrup.


Gerda dør 90 år gammel. Gerda havde i et stykke tid haft problemer med ån-
dedraget. Hjertet kunne ikke rigtig følge med. Vi  besøger hende tit hjemme 
og på Gentofte sygehus. Den 11/2 er Birgitte og jeg på sygehuset om morge-
nen. Vi ringer til Harry og Bernhard også til Stine og Anne der er i skole. Ger-
da dør kl. 0830 og vi bliver hos hende hele formiddagen.

På begravelsesdagen tager Birgitte og jeg med Stine og Anne over i kapellet 
og er med til at lukke kisten. Bernhard er der også og vi bærer kisten ud til 
rustvognen. Gerda blev bisat på Gentofte Kirkegård på de ukendtes grav. Må 
hun hvile i fred.


Stine har travlt med afsluttende studenter eksamener og vi besøger Winnie på 
Odense sygehus efter en mave operation.

Stine får besøg af studenterkammeraterne og vi havde gjort klar hele dagen til 
de 20 minutter de skulle være her kl. ca. 2200.

Det blev en stor dag for os alle. Vi var til dimission på Gladsaxe gymnasium 
og derefter så vi ikke Stine et par dage.




2000 Winnie er mere syg end først antaget og får kemo. Vi kører ofte til Nyborg i de 
måneder.

Sommerferien er på Amundsensvej. Huset der oprindeligt er et gulpudset 
murstenshus er beklædt med brædder og disse

trængte svært til maling. Der lånes stillads og Birgitte og jeg maler så hus  de 
næste 3 uger uden pauser. det bliver  til ca.150 liter maling mest oxydrød og 
hvidt til vinduer og døre.


Winnie og Henrik Besøger os efter en tur til Frankrig. De havde lånt Jette og 
Kurts sommerhus der. Det  er de nærmeste venner de har i Nyborg. Winnie 
ser nu meget syg ud og hun har tabt sig meget. 


Vi holder jul hjemme med Harry. Nytår er vi hos Skipper og Anne–grete. Win-
nie er med og holder sig oppe  til kl. 1200. det er hårdt for hende.  

Birgittes far Knud Holm dør efter et kort hospitalsophold på Rønne sygehus. 
Vi er alle samlet hos Nathalie og begraver 

Knud på Nyker kirkegård. Må han hvile i fred.


Jørgen låner direktørens BMW 528 og vi kører standsmæssigt til Hemsedal. 
Der er masser af sne og vi får en god skitur med masser af vin og god mad. 
Norge er skide dyrt og de er meget glade for alt norsk. En lokal øl 3,4 % ko-
stede 18 kr og en pakke cigaretter 48 kr det ville i DK koste henholdsvis 6,5 kr 
og 30,00 kr.

 

Winnie dør den 21/4 og vi tager til begravelse på Gl.Vindinge konference cen-
ter. Der er mange mennesker og vi fylder Vindinge kirke. Winnie bliver begra-
vet på kirkegården der. Må hun hvile i fred.


Anne holder studentergilde og hun har også sine klassekarmarater fra Aurehøj 
gymnasium  hjemme til en forfriskning med mini pizzaer. Der festes nogle 
dage og så kom hun op til overfladen igen.


Vi  tager til Hørby hvor Jørgen og Naya havde købt hus på Blåbærvej 20. Med 
kik til havnen hvor deres båd ligger.  Vi sejlede rundt om Orø på en dejlig 
dansk sommerdag. Den sidste uge af ferien havde vi sammen med Torben og 
Britt  lejet et sommerhus på Blåbærvej  i Rørvig. Det var et lille hus men me-
get tilpas for os fire. Vejret var usædvanligt varmt og vi gik i badetøj fra mor-
gen til aften.

Jørgen og Naya kom sejlende til Rørvig og vi havde en fin tur i bugten. Om 
aftenen var vi på molefres og ude at spise på en af hovedgadens restaurenter.  
Stine drager sammen med Louise til Sydamerika. De flyver til Brasilien og 
derfra videre til Bolivia.

Henrik Bloch inviterer på Voldspil i Nyborg. Det er de lokale amatører der 
hvert år disker op med et syngespil.  Kliken tager gerne af sted det er svære 
tider for Henrik.  Vi mailer en del med Stine der er på jungletur og andre store 
oplevelser.

Det bliver også til en weekendtur med kliken til Agersø. Vi har været der før. 
Det er et dejligt sommerhus som nogle bekendte til Henrik bruger når de er 
hjemme fra deres Spaniens eksil.


Jeg tager til Stockholm på et 6 ugers kursus i vores nye store printer. Den er 
7,5 meter lang og koster 3.000.000 kr.

Den 16/11 havde der været indbrud på Amundsensvej. Jeg fik oplysningen i 
Stockholm, men Birgitte klarede det som sædvanligt (3.gang) fint med politiet 
og forsikringen. Stine og Louise har det fint. De slutter i Mexico og er hjemme 
igen den 13/12. 




Den 3/12 sætter århundredes storm ind hen på eftermiddagen. Træer, vejskil-
te og andre spinkle ting flyver gennem luften. Hjemme på Amundsensvej væl-
ter genboens træer og nedlægger luftledningerne. Ingen strøm ingen varme 
på gasfyret.

Jeg er på vej hjem fra Arlanda og er så heldig at være med i sidste fly inden 
de lukkede Kastrup af sikkerheds grunde kl. 17.15.

Jeg skulle denne weekend direkte fra Kastrup til Dankas julefrokost på 
Kongskilde ved Sorø. Toget fra Kastrup måtte stoppe i Glostrup på grund af 
ledninger på sporet. Jeg tog en taxa fra Glostrup til Sorø 1.200 kr. det var jo 
jul og Danka betalte.

Inden jeg rejste tilbage til Stockholm måtte jeg rigge strøm til fra naboen, så 
en elovn kunne holde en tålelig temperatur.


Anne rejste 17/12  til Sydney i Australien. Hun skulle møde sin ven Niklas der 
var på jordomrejse med en ven. De oplevede Nytår til det nye årtusinde 11 
timer før os andre. Anne var i Australien en måned så efter nytår tog de til 
Kerns 1000 km nord for Sydney.

Årtusinde skiftet var omgæret med megen hysteri. Der blev talt om kæmpe 
beløb på alt. Beløb der skulle betales for at komme

ud at more sig og penge der kunne tjenes ved at arbejde denne aften. Helt 
galt var det verden over med computersikkerhed.

De blev betalt milliarder for at ting ikke skulle gå galt netop kl. 2400. Birgitte 
og jeg tog med Bernhard og Ulla til Rødhus Klit. Det er et feriecenter helt ude 
i vesterhavs- klitten. Ulla og Bernhard + Mikkel havde lejet stedet fra før jul og 
havde bl.a. Harry på besøg i Julen. Vi kom den 30/12 havde en hyggelig  
nytårsaften. Alle husene i centeret var besat så vi havde det flotteste festfyr-
værkeri.


Underetagen af huset fik en omgang indvendigt vi malede træværk, lofter og 
vægge. Et rottehul ved redskabsskuret fik større konsekvens. Terrassen måtte 
skilles ad og der blev gravet et par uger. Kloakrør blev udskiftet fra under so-
kkel ved toilet  til under redskabsskur. der er ca. 6 meter. i alt 56.000 kr. 

Birgitte tog med ”efterfødsels pigerne” fra Stines hold til Prag. De er 8 piger 
der i 22 år har holdt sammen og besøgt hinanden hver måned i alle årene. 
Pigerne (forældrene) fra Annes hold fungerer også. De er kun 5-6 og ses knap 
så tit.


Forsikringen betalte kloak regningen og jeg fik til nye brædder der blev lagt i 
der usædvanlig fine forårs vejr. April maj var rigtigt varme til gengæld fik vi 
ikke mere  rigtig sommer det år.

Birgittes familie holdt fætter- kusine fest i Ballerup. Vi var 45 mennesker og 
Birgittes søster Kirsten og Jacques  var også med.


Kirstens datter Nathalie skulle giftes med Stéphane Defrain fra provance. Bir-
gitte og jeg tager sydover og overnatter i Baden – Baden på et lille og dyrt 
hotel. Næste dag kørte vi til Frankrig og så på Alsace. Der var meget friseret 
for os og vi kørte videre til Villard de Lans ved Grenoble. Der er der Kirsten 
havde en skiklejlighed og der vi havde vores første  skikoplevelser.


Der var finale i EM i fodbold Tyskland – Frankrig. Frankrig vandt heldigvis for 
der var rigtig gang i baren hvor vi hade bestilt bord. Der var fyrværkeri og de 
unge kørte sindssygt rundt hele natten ovenpå og i bilerne i denne eller søv-
nige bjerglandsby. Videre til Ardéche hvor vi blev ret vilde med de små byer 
og den frodige vegetation. Der var langt mindre turister sammenlignet med 
Provence hvilket er et klart plus. Vi overnattede i Tern ved Gordes du Tern. 
Helt fantastisk med dybe slugter og middelalder bygninger. Vi boede på et 
hotel der havde floden neden for vinduerne. om natten faldt der hagl med en 
diameter på ca. 15 mm. ruder var knust og små buler i nogle biler. Vores bil 
var i garage og de lokale  gik og fejede hagl sammen om morgenen da vi for-
lod hotellet i 25 graders varme !! 



2002 Turen gennem Gordes du Tern var meget flot og der var mange muligheder 
for at leje kanoer og ta’  turen pr. båd. Vi overnattet på et slot og fik en udsøgt 
middag. Vi var på vej til Kysten ved Narbonne. For at spare lidt på ”gyngerne” 
tog vi ind på en campingplads lige ved vandet  på Narbonne Plage. Der blev 
vi 2 dage. Over Marseille og Bandol til Sanary sur Mer hvor vi havde lejet et 
hus 500 meter fra havnen. Torben og Britt kom direkte fra DK og vi skulle til-
bringe en uge der på sydkysten sammen. Vi badede  og kørte ture op i landet. 
Vi genså også Cassis der altid er god for et besøg. Der er også en fin tur 
langs kysten op på nogle udsigtspunkter på vej til La Ciotat. Lørdag kørte vi 
så til Kirsten og Jacques. Vi fik klædt om og var til bryllup på Rådhuset og 
siden i kirken. Om eftermiddagen var der reception på et hotel. Festmiddagen 
blev holdt i nogle festlokaler og maden kom udefra. Der var ingen sange eller 
taler men der blev danset meget også mellem retterne. På hjemturen over 
Chamonix stod Mont Blanc i solen med nysne på meget imponerende. Vi 
valgte at køre op til Châtel for at overnatte. Vi havde været der flere gange før 
på skiture. Det var utroligt flot også om sommeren. Vi boede i centrum overfor 
kirken og nød den friske luft  vi spiste aftensmad udenfor. I Schweiz var det 
lige ved at gå galt på motorvejen ved Bern. En bil med anhænger ændrede 
ikke bane ved vejarbejde så vi måtte ind  i arbejdsområdet og var tæt på at 
køre en vejarbejder ned. Der er ikke langt fra succes til fiasko. Vi havde lige 
talt om at det havde været en rigtig fantastisk god ferie.


Anne fik en 2 værelses andels-lejlighed på Nørrebro. Det er på Nøddebogade 
1 1.sal. indskud 45.000 kr. og 2.500 kr pr mdr. hvilke er billigt. Kusine Louise 
bor tæt på og har købt en 2 værelses på samme størrelse for  840.000 kr. An-
nes  lejlighed var i en sørgelig forfatning så hele familien var kraftigt involveret 
indtil jul for at den kunne blive beboelig. 


Vi tog en weekendtur til Natalie i Nyker.  Lillian var også på besøg og vi var 
alle nede i Åkirkeby for at se det nye Natur – Bornholm en fin udstilling om 
Bornholm geologisk og biologisk fra  tidernes morgen.


Det bliver i det maritime hele sommeren og det er svært tiltagende og måske 
vanedannende.


Fætter Søren og Bente inviterede til Sankt hans. Vi takkede ja og sammen 
med Bernhard og Ulla ankom vi lørdag eftermiddag. Sørens bror fætter  Bjar-
ne og hans kone Tove var der også sammen deres  datter Conni og Knud. 
Min afdøde fætter Ivans  kone Karen kom forbi men skulle videre til en anden 
fest. Det blev en hyggelig aften hvor der var meget der skulle sættes på 
plads. Det var en del år siden vi havde set hinanden og i vores opløftede (po-
sitive) stemning ville vi prøve at samle til fætter/kusine fest.





